г

ПР АВИТЕJ1ЬСГВО РОССИйСКОЙ ФЕДЕР А1IИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГосудАРсrвЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ уЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ унивЕРСИТЕТ>}
(СПбrу)

ПРОТОКОЛ

заочного заседания Учебво-методвческой комисено

по УГСН 46.00.00 Исторвя и археология

Председатель - К.Б. Назаренко.

l_ ~Сек~тарь- Е. В. Андреева.

Голос вали: 13 из 16 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры теории и историJ
международных отношений А.В. Бодров; ассистент Кафедры японоведения А. А. Борисова; доцент

Кафедры истории заnадноевропейской и русской культуры К.Б. Егорова; профессор Кафедры

семитологии и rебраистихи В.В. Емельянов; профессор Кафедры мировой политики И.В. Зеленева;

старший преподаватель Кафедры английского языка в сфере философии и социальных наук

Н.В. Зонина; профессор Кафедры новейшей истории России А.А. Иванов; профессор Кафедры

теории и истории международных опюшений Р.В. Костюк; доцент Кафедры истории для
препо~авания на естественных и гуманитарных факультетах Р.А. Наливайко; доцент Кафедры
истории древней Греции и Рима А.Д. Пантелеев; директор ФКУ «Российский государственный

архив Военно-Марекого флота» В.Г. Смирнов; директор ГБОУ гимназия N2 85 Петроградекого
района Санкт-Петербурга Н.В. Смирнов.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

L. О кандидатурах в составы ГЭК из числа работодателей и научно-педагогических работников.

2. Разное

2. L. О председателях апелляЦJ-~онных комиссий.

2.2. О составах апелляционных комиссий.

1. СЛУШАЛИ: О кандидатурах в составы ГЭК из числа работодателей и научно-педагогических
работнrков.

ВЫСтУПИЛИ: ПредседателЪ УМК профессор Кафедры источниковедениJI истории России
К.Б. Назареяко - посредством корпоративной электронной почты представил на рассмотрение

членам УМК предложения по кандидатурам в составы ГЭК из числа работодателей и научно

педагогических работников по основным образовательным nрограммам (далее - ООП) бакалаврмата

СВ.SОЗО.* «История», СВ.5 115.* «Археология», ООП магистратуры ВМ.57 19.* «Этнологическая

эксfертиза», ВМ.5734.* «Становление современной западной цивили~ации», ВМ.5752.* «ИсторШf
и культура Санtсr-Петербурrа и Ленинградской области», ВМ.58.}0.* «Россия и Фршщия в

_j

nространстве истории и культуры /La Rllssie et Ia France dans J'espacc de l'histoirc et dc la culturc»,
ВМ.5861 * «История Российской цивилизации», ВМ.5863.* «Россия в войнах и социальных
конфликтах».

Директор ФКУ «Российский государственный архив Военно-Марекого флота» В.Г. Смирнов -
посреДством эжктронной почты высказал особое мнение о представленных кандидатурах в

соответствии с Приложеннем N2 1.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 1, воздержались: О.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению кандидатуры в составы ГЭК из числа работодателей и

научно-педагогических работников по основным образовательным программам (далее - ООП)
бакалаврпата СВ.SОЗО.* «История», CB.Sil 5.* «Археология». ООП магистратуры ВМ.5719.*

«Этнологическая экспертиза», ВМ.5734. * «Становление современной заnадной цивилизации»,
BM.S752.* «История и культура Санкт-Петербурга и Ленинградской области», ВМ.5830.* <<Россия
и Франция в пространстве истор11и и культуры /La Rнssie et Ja Fra11ce daпs J'espace de l'histoi1·e et de
la cu lture», ВМ .5861.* «История Российской цивилизащ:rn». ВМ.5863.* «Россия в войнах и

социальных конфликтах» в соответствии с Приложеннем N2 2.

2. Разное

2.1. СЛУШАЛИ: О председателях апелляционных комиссий.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК профессор Кафедры истоqниковедения истории России

К.Б. Назаре1-tко - представил на рассмотрение членам УМК предложение по кандидатуре

предсе~ателя апелляционных комиссий по ООП СВ.5030.* «Историю>, CB.51l5.* «Археология>>,
ВМ.5719. * «Этнологическая экспертиза», ВМ.5734.* «Становление современной западной

цивилизации», ВМ.5752. * «История и культура Санкт-Петербурга и Ленинградской области»,
ВМ.5830. * «Россия и ФраJЩЮI в пространстве истории и культуры /La Rнssie ct la France dans l'cspace
de J'histoire et de la cu ltшe», ВМ.5861.* «История Российской: цивилизации>>, ВМ.5863 . * «Россия в
войнах и социальных конфликтах».

РЕЗУ ЛЬ Т А ТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: О, воздержались: 1 .

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению кандидатуру председателя апелляционных комиссий по

ООП СВ.5030.* «История>>, СВ.5115.* «Археология», ВМ.5 719.* «Этнологическая экспертиза»,

ВМ.5734. * «Становление современной западной цивилизации». ВМ.5752. * «История и культура
Санкт-Петербурга и Ленинградской области>>, ВМ.5830.* «Россия и Франция в пространстве

истории и культуры /La Russie et la France dans l'cspace de l'histoire et de la CL!Iture», ВМ.5861. *
«ИсторjИЯ Российской цивилизации», ВМ.5863. * «Россия в войнах и социальных конфликтах)) в
соответствии с Приложеннем N2 3.

2.2. СЛУШАЛИ: О составах апелляционных комиссий.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК профессор Кафедры источниковеденi:'!Я истории России

К.Б. На:заренко - посредством корпоративной электронной почты представил на рассмотрение

членам УМК предложения по кандидатурам в составы апелляционных комиссий по ООП

бакалаврпата СВ.5030.* «История», CB.SI\5.* «Археология», ООП магистра-хуры ВМ.5719.*

«Этнологическая экспертиза», ВМ.5734.* «Становление современной западной цивилизацию>,

ВМ.5752. * «История и культура Санкт-Петербурга и Лщщн:градской области», ВМ.5830. * «Россия
и Франция в простраастве истории и культуры /La Russie et Ja Fraпce dans l'cspace de l'histoirc et de
la cнlture», ВМ.5861.* «История Российской цивилизации», BM.S863.* «Россия в войнах и

социальных конфликтах.>> .

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, nротив: О, воздержались: 1.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению кандидатуры в составь• апелляционных комиссий по

ООП бакалаврмата СВ.5030.* «История>>. CB.S l iS.* «Археология», ООП магистратуры ВМ.57 19.*

«ЭТНО.!JОГИческая экспертиза», ВМ.5734. * «Становление современной западной цивилизации»,
BM.57S2. * «История и культура Санкт-Петербурга и Ленинградской области», ВМ.5830. * «Россия
и Франция в пространстве истории и культуры /La Russic et \а France dans l'espace de l'histoire et de
Ja culture», ВМ.5861. * «История Российской цивилизации», ВМ.5863. * «Россия в войнах и

социальных конфликтах» в соответствии с Приложеннем .N2 3.

Предаедатель {i:-zь% :::::- - К.Б. Назареико

Секретарь Е.В. Андреева